



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 3576/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Fornecedor : LOCTECH LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 31.954.621/0001-38

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.200,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 288,71	R\$ 346.452,00	R\$ 308,65	R\$ 370.380,00	--	R\$ 19,94
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ASFALTO MONTADO SOBRE CAMINHAO COM MOTOR A DIESEL DE 150CV, COM MOTORISTA E OPERADOR E AS SEGUINTE ESPECIFICACOES MINIMAS: ATUACAO SOB PRESSAO, MOTOR A GASOLINA EQUIPADO COM RADIADOR INDUSTRIAL, COM GRADE PROTETORA, GOVERNADOR AUTOMATICO, MOTOR DE ARRANQUE, ALTERNADOR, FILTRO DE AR, BATERIA, CHAVE DE IGNICAO E PARTIDA, MANOMETRO PARA OLEO, TERMOMETRO E AMPERIMETRO DOTADO DE BOMBA PARA SISTEMA DE CIRCULACAO E DISTRIBUICAO COM DESCARGA MAXIMA DE 1.135L/MIN A 550RPM, CAPACIDADE EFETIVA DO TANQUE DE 5000L, BARRA DE DISTRIBUICAO COM REGISTROS EMBUTIDOS, HASTE DE DISTRIBUICAO MANUAL PROVIDA DE REGISTRO PROPRIO E ALIMENTADA POR MANGUEIRA DE ACO, FLEXIVEL, DIAMETRO DE 1, COM 4,5M DE COMPRIMENTO. CUSTO HORARIO PRODUTIVO.(DESONERADO)										
1	1.200,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 116,79	R\$ 140.148,00	R\$ 124,86	R\$ 149.832,00	--	R\$ 8,07
Descrição: ROLO COMPACTADOR TANDEM VIBRATORIO E OSCILATORIO AUTO PROPELIDO, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERACAO E MANUTENCAO E COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES MINIMAS: PESO OPERACIONAL DE 10 T, MOTOR DIESEL DE 115 CV, LARGURA DE TRABALHO DE 1.600 MM, TRACAO EM AMBOS OS TAMBORES, FREQUENCIA DE VIBRACAO DE 40 HZ, AMPLITUDE NOMINAL DE VOBRACAO DE 0,35 MM, FREQUENCIA DE OSCILACAO DE 30 HZ E AMPLITUDE TANGENCIAL DE OSCILACAO DE 1,3 MM. CUSTO HORARIO PRODUTIVO.(DESONERADO)										
1	1.200,00	CHP	SERVICO	SERVICO	R\$ 218,52	R\$ 262.224,00	R\$ 233,61	R\$ 280.332,00	--	R\$ 15,09
Descrição: ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ASFALTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 t, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M O CHP DIURNO. AF 06/2017										
1	1.200,00	CHP	SERVICO	SERVICO	R\$ 327,36	R\$ 392.832,00	R\$ 349,97	R\$ 419.964,00	--	R\$ 22,61
Descrição: VIBRO ACABADORA DE ASFALTO, SOBRE ESTEIRA, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 2,13 M A 4,55 M, POTÊNCIA 100 HP CAPACIDADE 400 T/H- CHP DIURNO. AF_11/20										
1	9,00	UNXMES	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.138,80	R\$ 10.249,20	R\$ 1.217,45	R\$ 10.957,05	--	R\$ 78,65
Descrição: ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO,PORTATIL,MEDINDO 2,31M ALTURA X 1,56M LARGURA E 1,16M PROFUNDIDADE,INCLUSIVE INSTALACAO E RE TIRADA DO EQUIPAMENTO,FORNECIMENTO DE QUIMICA DESODORIZANTE, BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA,PAPEL HIGIENICO E VEICULO PROP RIO COM										
1	1.584,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 181,43	R\$ 287.385,12	R\$ 193,96	R\$ 307.232,64	--	R\$ 12,53
Descrição: CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 3,5T,INCL USIVE MOTORISTA										
1	1.584,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 91,99	R\$ 145.712,16	R\$ 98,34	R\$ 155.770,56	--	R\$ 6,35
Descrição: VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	1.584,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 118,14	R\$ 187.133,76	R\$ 126,30	R\$ 200.059,20	--	R\$ 8,16
Descrição: CAMIONETE TIPO PICK-UP,COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEV E,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS,INCL USIVE MOTORISTA										
1	264,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 271,19	R\$ 71.594,16	R\$ 289,92	R\$ 76.538,88	--	R\$ 18,73
Descrição: VASSOURA MECANICA,COM ASPIRACAO (SUCCAO) E ESCOVA,CAPACIDADE DE 4M3,MONTADA SOBRE CHASSIS DE CAMINHAO,INCLUSIVE OPERADOR										
1	84.000,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,50	R\$ 42.000,00	R\$ 0,54	R\$ 45.360,00	--	R\$ 0,04
Descrição: LIMPEZA DE PISTA,COM UTILIZACAO DE COMPRESSOR DE AR,PARA EXE CUCAO DE REVESTIMENTO COM CBUQ										
1	9,00	MES	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.939,26	R\$ 53.453,34	R\$ 6.349,44	R\$ 57.144,96	--	R\$ 410,18
Descrição: MAO-DE-OBRA DE FEITOR (ENCARREGADO DE TURMA),INCLUSIVE ENCAR GOS SOCIAIS										
1	36,00	MES	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.622,16	R\$ 166.397,76	R\$ 4.941,37	R\$ 177.889,32	--	R\$ 319,21
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.329.408,62		Subtotal Orçado: R\$ 2.490.745,41		6,4774 %	R\$ 161.336,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MAO-DE-OBRA DE RASTILHEIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS										
1	72,00	MES	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.108,71	R\$ 223.827,12	R\$ 3.323,40	R\$ 239.284,80	--	R\$ 214,69
Descrição: MAO-DE-OBRA DE SERVENTE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS										
Subtotal Lote R\$ 2.329.408,62										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.329.408,62	Subtotal Orçado: R\$ 2.490.745,41	6,4774 %	R\$ 161.336,79	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.329.408,62	R\$ 2.490.745,41	6,4774 %	161.336,79

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 29 de Novembro de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL